
Id: BB5E3BAA-53E1-4922-84C0-F56EBED09358. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR CXXV/3417/23 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przyjęcia 

przez Radę Miasta Krakowa apelu w sprawie transplantacji. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji Pana (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta 

Krakowa), dotyczącej przyjęcia przez Radę Miasta Krakowa apelu w sprawie transplantacji, Rada Miasta 

Krakowa uznaje petycję za zasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Artur Buszek 



Id: BB5E3BAA-53E1-4922-84C0-F56EBED09358. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr CXXV/3417/23 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

W dniu 29 sierpnia 2023 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja Pana (wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk 

Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa), dotycząca przyjęcia przez Radę Miasta Krakowa apelu 

w sprawie transplantacji. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że prowadzenie w przestrzeni 

publicznej kampanii informacyjno-edukacyjnej dotyczącej transplantologii i korzyści płynących 

z pośmiertnego dawstwa narządów jest istotne i zasadne. Gmina Miejska Kraków, dostrzegając 

potrzebę podjęcia działań mających na celu zwiększenie świadomości prawnej dotyczącej 

transplantacji, przygotuje działania ukierunkowane na poprawę świadomości mieszkańców Miasta 

Krakowa w zakresie transplantologii. 

Ponadto Prezydent poinformował, że w związku z realizacją zadań z zakresu zdrowia publicznego 

corocznie ogłaszany jest przez Miasto Kraków konkurs ofert, w   ramach którego realizowane 

są różnego rodzaju zadania m.in. z zakresu promocji zdrowia, profilaktyki chorób oraz edukacji 

zdrowotnej. Podmioty zainteresowane realizacją działań informacyjno-edukacyjnych dotyczących 

transplantologii i korzyści płynących z pośmiertnego dawstwa narządów mogą w ramach wyżej 

wskazanego konkursu ofert składać propozycję zadań do realizacji i przyczynić się do poprawy 

świadomości mieszkańców Miasta w przedmiotowym zakresie. W konkursie mogą startować 

organizacje pozarządowe oraz podmioty, których cele statutowe lub przedmiot działalności dotyczą 

spraw objętych zadaniami określonymi w  art. 2 ustawy z  dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu 

publicznym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1608 ze zm.). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z informacjami 

przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa oraz argumentami autora petycji, uznała petycję 

za zasadną. 


